ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

Сямженского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	от  25.02. 2014 г.        №       190

	О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания района от 25.10.2011 г. № 310  «О контрольно - счетном органе Сямженского муниципального района»

Представительное Собрание Сямженского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания района от 25.10.2011 г. № 310  «О контрольно - счетном органе Сямженского муниципального района следующее изменение:

-в пункте 3 слово «аудитор» заменить словами «ведущий специалист».
2. Внести в Положение «О контрольно - счетном органе Сямженского муниципального района», утвержденное  решением Представительного Собрания района от 25.10.2011 г. № 310  (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:
2.1. Пункт 4:

- в подпункте 4.1. слово «аудитора» заменить словами «ведущего специалиста»;

- подпункт 4.2. изложить в новой редакции:

«4.2. Председатель и ведущий специалист контрольно-счетного  органа замещают должности муниципальной службы. Представителем нанимателя для председателя и ведущего специалиста органа является председатель Представительного Собрания Сямженского муниципального района. Трудовой договор с председателем контрольно-счетного органа может быть расторгнут по инициативе представителя нанимателя лишь в случае одобрения соответствующего решения Представительным Собранием района.».

в подпункте 4.3. слово «аудитора» заменить словами «ведущего специалиста»;

- дополнить подпунктами 4.5. и 4.6. следующего содержания:
«4.5. Штатная численность и структура контрольно-счетного органа устанавливаются решением Представительного Собрания района.

4.6. Штатное расписание контрольно-счетного органа утверждается председателем Представительного Собрания.».
2.2. В названии пункта 5 слово «аудитора» заменить словами «ведущего специалиста»;
-Подпункт 5.1. пункта 5 изложить в новой редакции:

«5.1. Председатель и ведущий специалист контрольно-счетного  органа назначаются на должность председателем Представительного Собрания района.».

- В подпунктах 5.3., 5.4. слово «аудитора» заменить словами «ведущего специалиста»;

2.3. В названии пункта 6 слово «аудитора» заменить словами «ведущего специалиста»;
-В подпунктах 6.1., 6.3. пункта 6 слово «аудитора» заменить словами «ведущего специалиста»;

-В подпункте 6.4. пункта 6 слова «муниципальные должности» заменить словами: «должности муниципальной службы»;
-В подпунктах 6.5., 6.6. пункта 6 слово «аудитор» заменить словами «ведущий специалист».

2.4. В подпунктах 7.1, 7.4. пункта 7 слово «аудитор» заменить словами «ведущий специалист».

2.5. В подпунктах 13.2, 13.3. пункта 13 слово «аудитор» заменить словами «ведущий специалист».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2014 года.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации Сямженского муниципального района: www.syamzha-ar.vologda.ru.

5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном Интернет-сайте администрации Сямженского муниципального района www.syamzha-ar.vologda.ru опубликовать в газете "Восход".

Глава Сямженского

муниципального района                                                                      А.Б. Фролов